CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 112/2021

Solicita informações sobre manutenção dos
parquinhos infantis em praças, escolas e
creches públicas.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, solicitando informações sobre manutenção dos parquinhos
infantis em praças, escolas e creches públicas.

Tal solicitação se faz necessária para fazermos emendas, solicitando a
devida manutenção, uma vez que se torna perigoso para as crianças brinquedos sem
a devida segurança e bom funcionamento.

Diante do exposto, encaminha-se o referido requerimento para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2021.

GILSO

NCISCO

LIDO E DESPACMAn0
Sala das sessões,),  /10,/-,i

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná PRQ -

f\i"j3e2(.221

Oficio n° 876/2021-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

,!-IPAL DE r

Toledo, 25 de novembro de 2021.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 169/2021-CM/LEG, que versa sobre os
Requerimentos nos  111, 112, 113, 114, 115 e 116 de 2021.

Senhor Presidente,

1. 	Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 26.10.2021,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 43989, em 27.10.2021, encaminhamos
os anexos documentos, conforme seguinte relação:

Ofício n° 363/2021 — SMEL, expedido em 8.11.2021, pela
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 111/2021;

Oficio n° 420/2021 — SEHOP, expedido em 19.11.2021, pela
Secretaria Municipal de Habitação, Serviços e Obras Públicas,
contemplando as informações relativas ao Requerimento n°
112/2021;

Oficio n° 1235/2021 — SMED, expedido em 17.11.2021, pela
Secretaria Municipal da Educação, acompanhado do documento
que o instrui, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 113/2021;

Oficio n° 101/2021 — DAF, expedido em 8.11.2021, pela
Secretaria Municipal da Saúde, acompanhado dos documentos
que o instruem, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 114/2021;

Oficio n° 139/2021 — SMAD/GAB, expedido em 23.11.2021,
pela Secretaria Municipal da Administração, acompanhado dos
documentos que o instruem, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 115/2021; e

- continua -

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.toledo,or.clov.br 	clabineteCtoledo.or.gov.br
M.E.L./Depto. Doc./876 CÂMARA 2021

NO STUANI
r p la Habitação, Serviços e Obras Públicas

na n°366 de 08/07/2021

MAI
Secretário designado a res

ilLIKHCÍPIO DE TOLEDO 	'NO ,).
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Habitação, Serviços e Obras Públicas

Ofício n° 420/2021-SEHOP

Toledo, 19 de novembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
Prefeito do Município de Toledo — Paraná

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 112/2021

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Requerimento n° 112/2021 que solicita informações

sobre manutenção dos parquinhos infantis em praças, escolas e creches públicas.

Informamos que a manutenção é realizada através do Departamento de

Obras Viárias - Secretaria de Habitação, Serviços e Obras Públicas, e várias execuções já

foram realizadas, como pintura, troca de grama sintética, e troca de peças/equipamentos

quebrados. Ao final deste ano, apresentaremos toda a demanda já realizada.

Limitado ao exposto, nos colocamos a disposição.

Atenciosamente,

SECRETARIA DE HABITAÇÃO, SERVIÇOS E OBRAS PUBLICAS
www.toledo.pr.gov.br 	habitacao@toIedo.pr.gov.br

rÉrz.-1.',1"0 LIN UI 4,

) elle~ Ç

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 718.2021

	 04)iri;

Considerando Ofício n° 876/2021 — GAB, Prefeitura Municipal de Toledo,
datado de 26 de novembro de 2021, encaminhado pelo Excelentíssimo prefeito
Municipal de Toledo, Sr. Luis Adalberto Beto Luintti Pagnussat, sob o protocolo
n° 2875/2021, datado de 26 de novembro de 2021, às16h e 9min, que faz
referência ao ofício n° 169/2021 - CM/LEG, Câmara Municipal de Toledo,
Departamento Legislativo, que versa sobre o requerimento n° 112 de 2021;

Considerando ofício em epígrafe, datado de 26 de outubro de 2021,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 43989, na data de 27 de outubro de
2021, encaminhado o anexo do documento, contemplando as informações
relativas ao requisitado por esse Legislativo;

Considerando Oficio n° 420/2021 - SEHOP, expedido em 19.11.2021,
pela Secretaria Municipal de Habitação, Serviços e Obras Públicas,
contemplando as informações relativas a Requerimento n° 112/2021;

Encaminho o Departamento Legislativo, para que seja tomada as
providências necessárias.

Toledo, 29 de novembro de 2021

Assinado de forma digital por
LEOCLIDES LUIZ ROSO
BISOGNIN:17904684004
Dados: 2021.11.29 16:20:36 -0300'

Leoclides Bisognin

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP

85900030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3375913

carnara@toledo.priegtr

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E4A8ACCDDD238EAEA6ED1D741239255C CODIGO DO DOCUMENTO: 037712
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 112/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco